
KAPITEL 5 - Abänderungen des Konsulargesetzbuches

Art. 18 - In Artikel 7 des Konsulargesetzbuches wird Nr. 2 wie folgt ersetzt:

″2. Urkunden zur Anerkennung eines Kindes, vorausgesetzt, der Anerkennende ist Belgier und hat seinen
Wohnsitz innerhalb des Konsularbezirks,″.

Art. 19 - In dasselbe Gesetzbuch wird ein Artikel 15/1 mit folgendem Wortlaut eingefügt:

″Art. 15/1 - Bei der Erklärung über die Anerkennung eines Kindes muss der im Ausland ansässige Anerkennende
für Briefverkehr und Notifizierungen einen Wohnsitz in Belgien bestimmen.

Für die Anwendung von Artikel 330/2 des Zivilgesetzbuches durch den Leiter der berufskonsularischen
Vertretung handelt es sich bei dem zuständigen Prokurator des Königs um denjenigen des Gerichtsbezirks des vom
Antragsteller gewählten Wohnsitzes.″

(...)

Wir fertigen das vorliegende Gesetz aus und ordnen an, dass es mit dem Staatssiegel versehen und durch das
Belgische Staatsblatt veröffentlicht wird.

Gegeben zu Brüssel, den 19. September 2017

PHILIPPE

Von Königs wegen:

Der Minister der Justiz

K. GEENS

Der Minister der Auswärtigen Angelegenheiten

D. REYNDERS

Der Minister des Innern

J. JAMBON

Der Staatssekretär für Asyl und Migration

Th. FRANCKEN

Mit dem Staatssiegel versehen:

Der Minister der Justiz
K. GEENS

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2018/30432]

31 JANUARI 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 1 februari 1991 betreffende de uitoefening
van het beroep van vroedvrouw

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de uitoefening van de gezondheidszorg-
beroepen, gecoördineerd op 10 mei 2015, artikel 63, zesde lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 februari 1991 betreffende de
uitoefening van het beroep van vroedvrouw;

Gelet op het advies van de Federale Raad van Vroedvrouwen,
gegeven op 27 mei 2016;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
16 juni 2017;

Gelet op het advies nr. 62.564 van de Raad van State, gegeven op
20 december 2017 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid en op het
advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 9, paragraaf 1, van het koninklijk besluit van
1 februari 1991 betreffende de uitoefening van het beroep van
vroedvrouw, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van 8 juni 2007,
wordt de zin “De inhoud van de permanente opleiding moet worden
goedgekeurd door de Federale Raad voor de Vroedvrouwen.” opgehe-
ven.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,

SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2018/30432]

31 JANVIER 2018. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
1er février 1991 relatif à l’exercice de la profession de sage-femme

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’exercice des professions de soins de santé,
coordonnée le 10 mai 2015, l’article 63, alinéa 6;

Vu l’arrêté royal du 1er février 1991 relatif à l’exercice de la profession
de sage-femme;

Vu l’avis du Conseil fédéral des sages-femmes, donné le 27 mai 2016;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 16 juin 2017;

Vu l’avis n° 62.564 du Conseil d’Etat, donné le 20 décembre 2017, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 9, § 1er, de l’arrêté royal du 1er février 1991
relatif à l’exercice de la profession de sage-femme, modifié en dernier
lieu par l’arrêté royal du 8 juin 2007, la phrase « Le contenu de cette
formation permanente doit être approuvé par le Conseil fédéral des
Sages-Femmes. » est abrogée.

17768 BELGISCH STAATSBLAD — 28.02.2018 — MONITEUR BELGE



Art. 2. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 31 januari 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,

M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2018/11030]

26 FEBRUARI 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van diverse
koninklijke besluiten ter uitvoering van de wapenwet, betreffende
de uitlening, de neutralisering en de vernietiging van vuurwapens
en tot bepaling van de procedure bedoeld in artikel 45/1 van de
wapenwet

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 8 juni 2006 houdende regeling van economische
en individuele activiteiten met wapens, laatst gewijzigd bij de wet van
7 januari 2018 tot wijziging van de wet van 8 juni 2006 houdende
regeling van economische en individuele activiteiten met wapens en
van het Burgerlijk Wetboek, artikel 3, § 2, 3°, artikel 35, 2°, 5°, 6° en 7°,
en artikel 45/1;

Gelet op de wet van 7 januari 2018 tot wijziging van de wet van
8 juni 2006 houdende regeling van economische en individuele
activiteiten met wapens en van het Burgerlijk Wetboek, artikel 30 en
artikel 31;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 september 1991 tot uitvoering
van de wapenwet;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 september 1991 betreffende de
vuurwapens met historische, folkloristische of decoratieve waarde en
de vuurwapens die voor het schieten onbruikbaar zijn gemaakt;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 december 2006 tot uitvoering
van sommige bepalingen van de wet van 8 juni 2006 houdende regeling
van economische en individuele activiteiten met wapens;

Gelet op het advies van de Adviesraad voor wapens, gegeven op
20 november 2017 en 7 december 2017;

Gelet op de adviezen van de inspecteurs van Financiën, gegeven op
11 januari 2018;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 15 januari 2018;

Gelet op advies 62.856/4 van de Raad van State, gegeven op
20 februari 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie en Onze Minister
van Binnenlandse Zaken en op het advies van de in Raad vergaderde
Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

HOOFDSTUK 1. — Wijzigingen aan het koninklijk besluit van 20 septem-
ber 1991 betreffende de vuurwapens met historische, folkloristische of
decoratieve waarde en de vuurwapens die voor het schieten onbruikbaar zijn
gemaakt

Artikel 1. Artikel 2 van het koninklijk besluit van 20 septem-
ber 1991 betreffende de vuurwapens met historische, folkloristische of
decoratieve waarde en de vuurwapens die voor het schieten onbruik-
baar zijn gemaakt, gewijzigd door het koninklijk besluit van 29 decem-
ber 2006, wordt aangevuld met een paragraaf 4, luidende:

“§ 4. De proefbank voor vuurwapens gaat pas over tot de operaties
bedoeld in paragraaf 1 op vertoon van een attest, waarvan het model is
opgenomen in bijlage 3 van dit besluit, afgeleverd door de lokale politie
bevoegd voor de verblijfplaats van de verzoeker. Dit attest vermeldt dat
het wapen niet staat geseind of dat de reden voor de seining niet langer
actueel is en dat het wapen door verzoeker rechtmatig voorhanden
werd gehouden zodat tot neutralisering mag worden overgegaan.

In geval de verzoeker in België geen verblijfplaats heeft, wordt het in
het eerste lid bedoelde attest afgeleverd door een bevoegde politie-
dienst van het land van de verblijfplaats. In zulks geval gaat de
proefbank voor vuurwapens pas over tot de operaties bedoeld in
paragraaf 1 op vertoon van dit buitenlands attest en na controle dat het
wapen niet staat geseind in het centraal wapenregister.

Art. 2. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 31 janvier 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,

M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2018/11030]

26 FEVRIER 2018. — Arrêté royal modifiant divers arrêtés royaux
portant exécution de la loi sur les armes, concernant le prêt, la
neutralisation et la destruction d’armes et fixant la procédure visée
à l’article 45/1 de la loi sur les armes

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 8 juin 2006 réglant des activités économiques et
individuelles avec des armes, modifié en dernier lieu par la loi du
7 janvier 2018 portant modification de la loi du 8 juin 2006 réglant des
activités économiques et individuelles avec des armes et le Code civil,
l’article 3, § 2, 3°, l’article 35, 2°, 5°, 6° et 7°, et l’article 45/1 ;

Vu la loi du 7 janvier 2018 modifiant la loi du 8 juin 2006 réglant des
activités économiques et individuelles avec des armes et le Code civil,
l’article 30 et l’article 31 ;

Vu l’arrêté royal du 20 septembre 1991 exécutant la loi sur les armes ;

Vu l’arrêté royal du 20 septembre 1991 relatif aux armes à feu
d’intérêt historique, folklorique ou décoratif et aux armes à feu rendues
inaptes au tir ;

Vu l’arrêté royal du 29 décembre 2006 exécutant certaines disposi-
tions de la loi du 8 juin 2006 réglant des activités économiques et
individuelles avec des armes ;

Vu l’avis du Conseil consultatif des armes, donné le 20 novem-
bre 2017 et le 7 décembre 2017 ;

Vu les avis des inspecteurs des Finances, donnés le 11 janvier 2018 ;

Vu l’accord de la Ministre du Budget, donné le 15 janvier 2018 ;

Vu l’avis 62.856/4 du Conseil d’État donné le 20 février 2018, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre de la Justice et du Ministre de
l’Intérieur et de l’avis des Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

CHAPITRE 1er. — Modifications de l’arrêté royal du 20 septem-
bre 1991 relatif aux armes à feu d’intérêt historique, folklorique ou décoratif
et aux armes à feu rendues inaptes au tir

Article 1er. L’article 2 de l’arrêté royal du 20 septembre 1991 relatif
aux armes à feu d’intérêt historique, folklorique ou décoratif et aux
armes à feu rendues inaptes au tir, modifié par l’arrêté royal du
29 décembre 2006, est complété par un paragraphe 4 rédigé comme
suit :

« § 4. Le banc d’épreuves des armes à feu ne procède aux opérations
visées au paragraphe 1er que sur présentation d’une attestation, dont le
modèle est repris à l’annexe 3 de cet arrêté, délivrée par la police locale
compétente pour la résidence du requérant. Cette attestation indique
que l’arme n’est pas signalée ou que le motif du signalement n’est plus
d’actualité et que l’arme était détenue légitimement par le requérant, de
sorte qu’il peut être procédé à la neutralisation.

Dans le cas où le requérant n’a pas de résidence en Belgique,
l’attestation mentionnée à l’alinéa 1er est délivrée par un service de
police compétent du pays de résidence. Dans ce cas, le Banc d’épreuve
des armes à feu procède uniquement aux opérations visées au
paragraphe 1 sur présentation de cette attestation étrangère et après
vérification que l’arme n’est pas signalée dans le registre central des
armes.

17769BELGISCH STAATSBLAD — 28.02.2018 — MONITEUR BELGE


